
Cours d'appel Tribunaux

judiciaires

Adresses électroniques Adresses postales des tribunaux judiciares

Agen recrutement.tj‐agen@justice.fr Avenue de Lattre de Tassigny

47916 AGEN CEDEX 9

Cahors recrutement.tj‐cahors@justice.fr Boulevard Léon Gambetta ‐ CS 70289

46005 CAHORS CEDEX 9

Auch recrutement.tj‐auch@justice.fr Allée d'Etigny

32008 AUCH CEDEX

Digne‐les‐Bains recrutement.tj‐digne‐les‐bains@justice.fr 6 place des Récollets ‐ BP 112

04000 DIGNE LES BAINS

Grasse recrutement.tj‐grasse@justice.fr 37 avenue Pierre Semard ‐ BP 71029

06133 GRASSE CEDEX

Nice recrutement.tj‐nice@justice.fr Place du Palais

06357 NICE CEDEX 4

Aix en Provence recrutement.tj‐aix‐en‐provence@justice.fr 40 boulevard Carnot

13616 AIX EN PROVENCE CEDEX 1

Marseille recrutement.tj‐marseille@justice.fr 6 rue Joseph Autran

13281 MARSEILLE CEDEX 06

Tarascon recrutement.tj‐tarascon@justice.fr 28 allée du Général Jennings Kilmaine

13150 TARASCON

Draguignan recrutement.tj‐draguignan@justice.fr 11 rue Pierre Clément ‐ BP 273

83007 DRAGUIGNAN CEDEX

Toulon recrutement.tj‐toulon@justice.fr Place Gabriel Péri ‐ CS 90506

83041 TOULON CEDEX 9

Laon recrutement.tj‐laon@justice.fr Place Aubry

02001 LAON CEDEX

Saint‐Quentin recrutement.tj‐st‐quentin@justice.fr Place Gracchus Babeuf ‐ BP 645/1

02322 SAINT QUENTIN CEDEX

Soissons recrutement.tj‐soissons@justice.fr 76 rue Saint‐Martin

02200 SOISSONS

Beauvais recrutement.tj‐beauvais@justice.fr 20 boulevard Saint‐Jean ‐ BP 10325

60021 BEAUVAIS CEDEX

Compiègne recrutement.tj‐compiegne@justice.fr 11 rue Henri de Séroux ‐ BP 80059

60321 COMPIEGNE CEDEX

Senlis recrutement.tj‐senlis@justice.fr 26 allée des Soupirs

60300 SENLIS

Amiens recrutement.tj‐amiens@justice.fr 14 rue Robert de Luzarches

80027 AMIENS CEDEX 1

Angers recrutement.tj‐angers@justice.fr Rue Waldeck Rousseau

49043 ANGERS CEDEX 01

Saumur recrutement.tj‐saumur@justice.fr Place Saint‐Michel

49412 SAUMUR CEDEX

Laval recrutement.tj‐laval@justice.fr 13 place Saint Tugal ‐ BP 81515

53015 LAVAL CEDEX

Le Mans recrutement.tj‐le‐mans@justice.fr 1 avenue Pierre Mendès‐France

72014 LE MANS CEDEX 2

BASSE‐TERRE
Basse‐Terre recrutement.tj‐basse‐terre@justice.fr 4 boulevard Félix Eboué

97100 BASSE TERRE

Pointe‐à‐Pitre recrutement.tj‐pointe‐a‐pitre@justice.fr  16 rue Dugommier

97110 POINTE A PITRE

Ajaccio recrutement.tj‐ajaccio@justice.fr  4 boulevard Masseria ‐ BP 47

20181 AJACCIO CEDEX 1

Bastia recrutement.tj‐bastia@justice.fr  Rond point de Moro Giafferi

20407 BASTIA CEDEX

Besançon recrutement.tj‐besancon@justice.fr  1 rue Mégevand ‐ BP 459

25019 BESANCON CEDEX

Montbéliard recrutement.tj‐montbeliard@justice.fr  Rue Wolfang Amadeus Mozart

25200 MONTBELIARD

Vesoul recrutement.tj‐vesoul@justice.fr   4 place du Palais

70000 VESOUL

Lons‐le‐Saunier recrutement.tj‐lons‐le‐saunier@justice.fr 11 rue Pasteur ‐ BP 20344

39015 LONS LE SAUNIER CEDEX

Belfort recrutement.tj‐belfort@justice.fr  9 place de la République

90020 BELFORT CEDEX

Bordeaux recrutement.tj‐bordeaux@justice.fr 30 rue des Frères Bonie ‐ CS 11403

33077 BORDEAUX CEDEX

Angoulême recrutement.tj‐angouleme@justice.fr Place Francis Louvel ‐ CS 30214

16007 ANGOULEME CEDEX

BASTIA

BESANCON

BORDEAUX

AGEN

AIX‐EN‐ 

PROVENCE

AMIENS

ANGERS



Bergerac recrutement.tj‐bergerac@justice.fr Place de la République

24100 BERGERAC

Libourne recrutement.tj‐libourne@justice.fr 22 rue Thiers ‐ CS 60202

33509 LIBOURNE CEDEX

Périgueux recrutement.tj‐perigueux@justice.fr 19 bis boulevard Montaigne ‐ BP 246

24019 PERIGUEUX CEDEX

Bourges recrutement.tj‐bourges@justice.fr 8 rue des Arènes

18023 BOURGES CEDEX

Châteauroux recrutement.tj‐chateauroux@justice.fr Place Lucien Germereau ‐ BP 577

36019 CHATEAUROUX CEDEX

Nevers recrutement.tj‐nevers@justice.fr Place du Palais

58019 NEVERS CEDEX

Caen recrutement.tj‐caen@justice.fr 11 rue Dumont d'Urville ‐ CS 45257

14052 CAEN CEDEX 4

Lisieux recrutement.tj‐lisieux@justice.fr  11 rue d'Orival ‐ CS 69002

14107 LISIEUX CEDEX

Cherbourg‐en‐ 

Cotentin recrutement.tj‐cherbourg@justice.fr 

15 rue des Tribunaux ‐ CS 60740 CHERBOURG EN 

COTENTIN

50107 CHERBOURG OCTEVILLE CEDEX

Coutances recrutement.tj‐coutances@justice.fr 10a rue du Palais de justice ‐ CS 40719

50207 COUTANCES CEDEX

Alençon recrutement.tj‐alencon@justice.fr  Place du Maréchal Foch ‐ CS 70355

61014 ALENCON CEDEX

Argentan

Rue des Anciens Combattants ‐ CS 70211 61203 

ARGENTAN CEDEX

CAYENNE Cayenne 15 avenue du Général de Gaulle

97300 CAYENNE

Annecy recrutement.tj‐annecy@justice.fr  51 rue Sommeiller ‐ BP 2321

74011 ANNECY CEDEX

Bonneville recrutement.tj‐bonneville@justice.fr  Quai du Parquet ‐ BP 136

74136 BONNEVILLE CEDEX

Thonon‐les‐Bains recrutement.tj‐thonon‐les‐bains@justice.fr  10 rue de l'Hôtel Dieu ‐ BP 50529

74200 THONON LES BAINS

Chambéry recrutement.tj‐chambery@justice.fr  Place du Palais de Justice

73000 CHAMBERY

Albertville  recrutement.tj‐albertville@justice.fr  Avenue des Chasseurs Alpins ‐ CS 10125

73208 ALBERTVILLE CEDEX

Colmar recrutement.tj‐colmar@justice.fr Place du Marché aux fruits

68027 COLMAR CEDEX

Mulhouse recrutement.tj‐mulhouse@justice.fr 21 avenue Robert Schuman ‐ CS 63009

68061 MULHOUSE CEDEX 3

Saverne recrutement.tj‐saverne@justice.fr 7 rue du Tribunal ‐ CS 50135

67703 SAVERNE CEDEX

Strasbourg recrutement.tj‐strasbourg@justice.fr 1 quai Finkmatt ‐ CS 63009

67070 STASBOURG CEDEX

Dijon  recrutement.tj‐dijon@justice.fr  13 boulevard Clémenceau ‐ BP 13313

21033 DIJON CEDEX

Chaumont recrutement.tj‐chaumont@justice.fr  Place du Palais ‐ BP 2061

52903 CHAUMONT CEDEX 9

Chalon‐sur‐Saône recrutement.tj‐chalon‐sur‐saone@justice.fr  Rue Emiland‐Menand

71100 CHALONS SUR SAONE

Mâcon recrutement.tj‐macon@justice.fr  8 rue de la Préfecture ‐ CS 90317

71017 MACON CEDEX

Avesnes‐sur‐Helpe recrutement.tj‐avesnes‐sur‐helpe@justice.fr  11 rue du Maréchal Joffre ‐ BP 60205

59440 AVESNES SUR HELPE

Cambrai recrutement.tj‐cambrai@justice.fr  Rue Froissart ‐ BP 379

59407 CAMBRAI CEDEX

Douai recrutement.tj‐douai@justice.fr  47 rue Merlin de Douai

59500 DOUAI

Dunkerque recrutement.tj‐dunkerque@justice.fr  Place du Palais de justice ‐ BP 6365

59385 DUNKERQUE CEDEX 1

Lille recrutement.tj‐lille@justice.fr  13 avenue du Peuple Belge ‐ BP 729

59034 LILLE CEDEX

Valenciennes recrutement.tj‐valenciennes@justice.fr  6 avenue des Dentellières ‐ BP 10349

59304 VALENCIENNES CEDEX

Arras recrutement.tj‐arras@justice.fr  Place des Etats d'Artois ‐ BP 924

62022 ARRAS CEDEX

Béthune recrutement.tj‐bethune@justice.fr  Place Lamartine ‐ BP 716

62407 BETHUNE CEDEX

CHAMBERY

COLMAR

DIJON

DOUAI

BOURGES

CAEN



Boulogne‐sur‐Mer recrutement.tj‐boulogne‐sur‐mer@justice.fr  Place de la Résistance

62322 BOULOGNE SUR MER CEDEX

Saint‐Omer recrutement.tj‐saint‐omer@justice.fr  3 rue des Tribunaux

62503 SAINT OMER CEDEX

FORT DE 

FRANCE Fort‐de‐France recrutement.tj‐fort‐de‐France@justice.fr

35 boulevard du Général de Gaulle ‐ BP 633

97200 FORT DE France

Vienne recrutement.tj‐vienne@justice.fr    16 place Charles de Gaulle

38209 VIENNE CEDEX

Gap recrutement.tj‐gap@justice.fr Place Saint‐Arnoux ‐ BP 77

05007 GAP CEDEX

Valence recrutement.tj‐valence@justice.fr  2 place Simone Veil ‐ BP 2113

26000 VALENCE

Bourgoin‐Jallieu recrutement.tj‐bourgoin‐jallieu@justice.fr  12 rue du Tribunal ‐ CS 54007

38307 BOURGOIN JALLIEU CEDEX

Grenoble recrutement.tj‐grenoble@justice.fr Place Firmin Gautier ‐ BP 100

18019 GRENOBLE CEDEX 1

Brive‐la‐Gaillarde recrutement.tj‐brive‐la‐gaillarde@justice.fr Boulevard du Maréchal Lyautey

19312 BRIVE LA GAILLARDE CEDEX

Tulle recrutement.tj‐tulle@justice.fr 9 quai Gabriel Péri

19000 TULLE

Guéret recrutement.tj‐gueret@justice.fr 23 Place Bonnyaud

23011 GUERET CEDEX

Limoges recrutement.tj‐limoges@justice.fr  23 place Winston Churchill

87000 LIMOGES

Bourg‐en‐Bresse recrutement.tj‐bourg‐en‐bresse@justice.fr 32 avenue Alsace Lorraine ‐ CS 30306

01011 BOURG EN BRESSE CEDEX

Roanne recrutement.tj‐roanne@justice.fr

5 bis place Georges Clémenceau ‐ BP 515 42328 

ROANNE CEDEX

Saint‐Etienne recrutement.tj‐saint‐etienne@justice.fr Place du Palais de justice

42022 SAINT ETIENNE CEDEX 1

Lyon recrutement.tj‐lyon@justice.fr 67 rue Servient

69433 LYON CEDEX 3

Villefranche‐sur‐

Saône

recrutement.tj‐villefranche‐sur‐saone@justice.fr 350 boulevard Gambetta ‐ BP 474

69665 VILLEFRANCHE SUR SAONE CEDEX

Metz recrutement.tj‐metz@justice.fr 3 rue Haute Pierre ‐ BP 81022

57036 METZ CEDEX 01

Sarreguemines recrutement.tj‐sarreguemines@justice.fr Place du Général Sibille ‐ BP 71129

57216 SARREGUEMINES CEDEX

Thionville recrutement.tj‐thionville@justice.fr  Quai Pierre Maréchal ‐ BP 80348

57125 THIONVILLE CEDEX

Carcassonne recrutement.tj‐carcassonne@justice.fr  28 boulevard Jean Jaurès ‐ BP 818

11012 CARCASSONNE CEDEX

Narbonne recrutement.tj‐narbonne@justice.fr  19 boulevard du Général de Gaulle

11100 NARBONNE

Rodez recrutement.tj‐rodez@justice.fr  Boulevard de Guizard ‐ BP 3123

12031 RODEZ CEDEX 9

Béziers recrutement.tj‐beziers@justice.fr  93 avenue du président Wilson

34500 BEZIERS

Montpellier recrutement.tj‐montpellier@justice.fr  Place Pierre Flotte

34040 MONTPELLIER CEDEX 1

Perpignan recrutement.tj‐perpignan@justice.fr  Place Arago ‐ CS 90921

66020 PERPIGNAN CEDEX

Val de Briey recrutement.tj‐val‐de‐briey@justice.fr  4 rue du Maréchal Foch ‐ CS 20139

54150 VAL DE BRIEY

Nancy recrutement.tj‐nancy@justice.fr  Rue du Général Fabvier

54035 NANCY CEDEX

Bar‐le‐Duc recrutement.tj‐bar‐le‐duc@justice.fr  21‐25 place Saint‐Pierre

55014 BAR LE DUC CEDEX

Verdun recrutement.tj‐verdun@justice.fr  Place Saint‐Paul ‐ CO 724

55107 VERDUN CEDEX

Epinal recrutement.tj‐epinal@justice.fr  Place Edmond Henry

88026 EPINAL CEDEX

Mende recrutement.tj‐mende@justice.fr  Boulevard Henri Bourrillon

48000 MENDE

Privas recrutement.tj‐privas@justice.fr Cours du Palais

07000 PRIVAS

Carpentras recrutement.tj‐carpentras@justice.fr  52 place Charles de Gaulle ‐ CS 80265

84208 CARPENTRAS CEDEX

NIMES

LIMOGES

LYON

METZ

MONTPELLIER

NANCY

GRENOBLE



Alès recrutement.tj‐ales@justice.fr  3 place Henri Barbusse

30107 ALES CEDEX

Nîmes recrutement.tj‐nimes@justice.fr Boulevard des Arènes

30031 NIMES CEDEX 1

Avignon recrutement.tj‐avignon@justice.fr 2 boulevard Limbert

84078 AVIGNON CEDEX 9

Montargis recrutement.tj‐montargis@justice.fr 84 rue du Général Leclerc

45207 MONTARGIS CEDEX

Orléans recrutement.tj‐orleans@justice.fr 44 rue de la Bretonnerie

45044 ORLEANS CEDEX 1

Blois  recrutement.tj‐blois@justice.fr 1 place de la République ‐ CS 21815

41018 BLOIS CEDEX

Tours recrutement.tj‐tours@justice.fr 2 place Jean Jaurès

37928 TOURS CEDEX 9

Evry‐Courcouronnes recrutement.tj‐evry‐courcouronnes@justice.fr  9 rue des Mazières

91012 EVRY CEDEX

Paris recrutement.tj‐paris@justice.fr  Parvis du Tribunal de Paris

75859 PARIS CEDEX 17

Fontainebleau 159 rue Grande

77305 FONTAINEBLEAU CEDEX

Meaux recrutement.tj‐meaux@justice.fr  44 avenue Salvador Allende ‐ BP 230

77109 MEAUX CEDEX

Melun recrutement.tj‐melun@justice.fr  2 avenue du Général Leclerc

77010 MELUN CEDEX

Bobigny 173 avenue Paul Vaillant Couturier

93008 BOBIGNY CEDEX

Créteil recrutement.tj‐creteil@justice.fr  Place du Palais

94011 CRETEIL CEDEX

Auxerre Place du Palais de justice ‐ BP 39

89010 AUXERRE CEDEX

Sens 1 rue du Palais de Justice ‐ BP 810

89108 SENS CEDEX

Tarbes 6bis rue du Maréchal Foch ‐ BP 1326

65013 TARBES CEDEX 9

Dax Rue des Fusillés ‐ BP 355

40107 DAX CEDEX

Mont‐de‐Marsan 5 avenue du 8 mai 1945 ‐ BP 315

40011 MONT DE MARSAN CEDEX

Bayonne Avenue de la Légion Tchèque

64109 BAYONNE CEDEX

Pau Place de la Libération

64034 PAU CEDEX

Poitiers recrutement.tj‐poitiers@justice.fr

4 boulevard Maréchal de Lattre de Tassigny ‐ CS 

30527

86020 POITIERS CEDEX

La Rochelle recrutement.tj‐la‐rochelle@justice.fr 10 rue du Palais

17028 LAROCHELLE CEDEX 1

La‐Roche‐sur‐Yon recrutement.tj‐la‐roche‐sur‐yon@justice.fr 55 boulevard Aristide Briand ‐ BP 833

85021 LA ROCHE SUR YON CEDEX

Niort recrutement.tj‐niort@justice.fr 2 rue du Palais ‐ BP 8819

79028 NIORT CEDEX

Saintes recrutement.tj‐saintes@ustice.fr Square Maréchal Foch ‐ CS 80324

17108 SAINTES CEDEX

Les Sables‐d’Olonne recrutement.tj‐les‐sables‐d'olonne@justice.fr Place du Palais de justice ‐ BP 10365

85109 LES SABLES D'OLONNE CEDEX

Reims recrutement.tj‐reims@justice.fr Place Myron Herrick

51095 REIMS CEDEX

Troyes recrutement.tj‐troyes@justice.fr 83 rue du Général de Gaulle ‐ CS 60384

10026 TROYES CEDEX

Châlons‐en‐

Champagne

recrutement.tj‐chalons‐en‐champagne@justice.fr 2 quai Eugène Perrier

51036 CHALONS EN CHAMPAGNE CEDEX

Charleville‐Mézières recrutement.tj‐charleville‐mezieres@justice.fr 9 esplanade du Palais de justice ‐ BP 11

08011 CHARLEVILLE MEZIERES CEDEX

Saint‐Brieuc recrutement.tj‐st‐brieuc@justice.fr Parc des Promenades ‐ BP 2357

22023 SAINT BRIEUC CEDEX 1

Brest recrutement.tj‐brest@justice.fr 32 rue de Denvers ‐ CS 91948

29219 BREST CEDEX 2

Quimper recrutement.tj‐quimper@justice.fr 48A quai de l'Odet ‐ CS 66031

29327 QUIMPER CEDEX

REIMS

RENNES

ORLEANS

PARIS

PAU

POITIERS



Rennes recrutement.tj‐rennes@justice.fr 7 rue Pierre Abélard ‐ CS 73127

35031 RENNES CEDEX

Saint‐Malo recrutement.tj‐st‐malo@justice.fr 49 avenue Aristide Briand ‐ CS 51731

35417 SAINT MALO CEDEX

Nantes recrutement.tj‐nantes@justice.fr 19 quai François Mitterrand

44921 NANTES CEDEX 9

Saint‐Nazaire recrutement.tj‐st‐nazaire@justice.fr 77 rue Albert de Mun ‐ CS 40263

44606 SAINT NAZAIRE CEDEX

Lorient recrutement.tj‐lorient@justice.fr  1 rue Maître Esvelin ‐ CS 90240

56325 LORIENT CEDEX

Vannes recrutement.tj‐vannes@justice.fr   22 place de la République ‐ BP 503

56019 VANNES CEDEX

Cusset Rue du Drapeau

03306 CUSSET CEDEX

Montluçon 114 boulevard de Courtais ‐ CS 53146

03109 MONTLUCON CEDEX

Moulins 20 rue de Paris ‐ CS 81627

03016 MOULINS CEDEX

Aurillac 21 Place du Square

15012 AURILLAC CEDEX

Le Puy‐en‐Velay Place du Breuil ‐ CS 90335

43011 LE PUY EN VELAY CEDEX

Clermont‐Ferrand 16 place de l'Etoile ‐ CS 20005

63033 CLERMONT FERRAND CEDEX 1

Evreux 30 rue Joséphine

27022 EVREUX CEDEX

Dieppe Square Carnot ‐ BP 229

76204 DIEPPE CEDEX

Le Havre 133 boulevard de Strasbourg ‐ BP 6

76083 LE HAVRE CEDEX

Rouen 34 rue aux Juifs

76037 ROUEN CEDEX

Saint‐Denis recrutement.tj‐saint‐denis@justice.fr 

5 avenue André Malraux ‐ CS 81027 ST DENIS 97495 

SAINTE CLOTILDE CEDEX

Saint‐Pierre 28 rue Augustin Archambaud ‐ CS 70040

97851 SAINT PIERRE CEDEX

Mamoudzou Route Nationale 1 Kawéni ‐ BP 106

97600 MAMOUDZOU

Albi recrutement.tj‐albi@justice.fr Place Lapérouse ‐ BP 156

81005 ALBI CEDEX

Castres recrutement.tj‐castres@justice.fr  4 place du Palais ‐ BP 409

81108 CASTRES CEDEX

Foix recrutement.tj‐foix@justice.fr 14 boulevard du sud ‐ BP 50078

09008 FOIX CEDEX

Montauban recrutement.tj‐montauban@justice.fr  Place du Coq

82013 MONTAUBAN CEDEX

Saint‐Gaudens recrutement.tj‐st‐gaudens@justice.fr Place du Palais ‐ BP 189

31806 SAINT GAUDENS CEDEX

Toulouse recrutement.tj‐toulouse@justice.fr  2 allée Jules Guesde ‐ BP 7015

31068 TOULOUSE CEDEX 7

Chartres conciliateur.ca‐versailles@justice.fr 3 rue Saint‐Jacques ‐ CS 80402

28019 CHARTRES CEDEX

Nanterre conciliateur.ca‐versailles@justice.fr 179‐191 avenue Joliot Curie

92020 NANTERRE CEDEX

Pontoise conciliateur.ca‐versailles@justice.fr 3 rue Victor Hugo ‐ BP 50200

95302 PONTOISE CEDEX

Versailles conciliateur.ca‐versailles@justice.fr 5 place André‐Mignot

78011 VERSAILLES CEDEX

TOULOUSE

VERSAILLES

RIOM

ROUEN

SAINT‐DENIS


